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”Kyläturvallisuus 2025”
✓ Paljon hyviä hankkeita on toteutettu eri puolilla maata. 
✓ Ajallisesti ja paikallisesti kohdennetuilla hankkeilla saadaan 

tuloksia mutta kokonaisuus jää kuitenkin pirstaleiseksi ja toimivien 
käytäntöjen laajempi käyttöönotto hidastuu. 

✓ Tulosten hyödyntämistä ja kyläturvallisuuden kehittämisen 
jatkuvuutta on parannettava. 

Kyläturvallisuus 2025 -hanke toteutetaan 
Palosuojelurahaston  ja Keskitien säätiön tuella

➢ Kyläturvallisuus 2025 -hankkeen tarkoituksena on tehostaa 
sirpaleisen kentän kokoamista ja luoda 
kyläturvallisuustyölle kestävä malli ja hankeriippumaton 
jatkuvuus



Päähuomio 2022 toiminnassa:
➢ Kyläturvallisuuden koulutusmateriaali ja kouluttajat

➢ Kylien turvallisuustyötä tukeva työkalupakki ja viestinnän alusta

➢ Koko verkoston osaamisen tunnistaminen ja käyttöönotto

➢ Kyläsuunnitelmat ja kylien turvallisuussuunnitelmat selkeämmin 
osaksi kuntien (valmius)suunnittelua

➢ Turvallisuus liitetään luontevaksi osaksi alueellista ja paikallista 
hyvinvointiohjelmaa

➢ ”Tiedolla johtamiseen” tarvitaan tietoa

➢ Kehitetään kylätalojen roolia paikallisina valmiuskeskuksina



Kylätalo – yhteinen hyvinvointi ja 
palvelukeskus

➢ Kehitetään kylätalojen roolia paikallisina 
valmiuskeskuksina ja testataan mallia maakuntien 
valitsemilla kohdennetuilla piloteilla. Tulosten 
pohjalta ohjataan jatkotoimia ja laajempaa 
käyttöönottoa.

✓ Sisäisen turvallisuuden kansallinen 
yhteistoimintamalli - painopisteet 2020
• Toimenpide 4.2. Pilotoidaan valmiuskeskuksia ja 

luodaan edellytykset yhtenäiselle toimintamallille
• 2021-22 pilotoinnit; 2023 toimintamalli
• SM (kansallinen koordinaatio); MPK ja Suomen 

Kylät (keskusten fasilitointi) sekä kunnat ja 
pelastuslaitokset

THL/Hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen kehittäminen
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✓ Turvallisuus syntyy perusasioista ja näistä sosiaalisten suhteiden merkitys 

korostuu.

➢ Kylät ja korttelit ovat lähellä ihmistä; paikallisyhteisö ja toiminta arjessa on 
vahva alusta motivaatiolle  ja sitoutumiselle.

✓ Turvallisuus ei tarkoita pelkästään erilaisten riskien ja uhkien poissaoloa, 
vaan myös luottamusta omiin, yhteisön sekä yhteiskunnan kykyihin 
suojautua niitä vastaan sekä palauttaa turvallisuuden taso entiselleen 
kriisin jälkeen!

➢ Yksilön ja paikallisyhteisön omatoiminen varautuminen auttaa vaihtamaan 
tarkastelukulman toiminnan kohteesta toimijaksi. 
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